
O  regionalizmie  we
współczesnym świecie w Muzeum
Orkana

W piątkowy, czerwcowy wieczór w Muzeum im. Władysława Orkana w
Rabce-Zdroju odbyły się kolejne posiady organizowane wspólnie
przez Muzeum oraz Związek Podhalan Oddział Gorczański. Gościem
wydarzenia była dr hab. Anna Mlekodaj, która wygłosiła wykład
pt. „Regionalizm – czym był, czym jest i czym ma szansę stać
się w przyszłości”.

Zebranych  gości  powitał  dyrektor  muzeum  Wojciech  Kusiak,
podkreślając  znaczenie  podejmowanej  tematyki  oraz  rolę
instytucji  kultury  w  pielęgnowaniu  i  upowszechnianiu
dziedzictwa  regionu.  Wśród  uczestników  obecny  był  również
burmistrz  Rabki-Zdroju  Leszek  Świder,  radni  rabczańscy,
członkowie  Związku  Podhalan,  lokalnych  instytucji  i
organizacji  społecznych,  przedstawiciele  lokalnych  mediów  –
Piotr Kuczaj, Jan Ciepliński, Marek Kalinowski, oraz rzecz
jasna mieszkańcy miasta i okolic, a także turyści.

W  swoim  wystąpieniu  Anna  Mlekodaj  przedstawiła  regionalizm
jako ideę, która mimo upływu lat nie traci na aktualności.
Zwróciła uwagę, że nie powinien być on postrzegany jedynie
przez pryzmat folkloru, tradycyjnego stroju czy gwary, ale
przede  wszystkim  jako  sposób  budowania  więzi  człowieka  z
miejscem, historią i wspólnotą. Nawiązując do myśli patrona
muzeum, Władysława Orkana, prelegentka podkreślała, że troska
o własne korzenie i dziedzictwo kulturowe może stanowić ważną
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odpowiedź na wyzwania współczesnego świata.

Szczególną  uwagę  poświęcono  relacji  między  człowiekiem  a
miejscem. Prelegentka wskazywała, że miejsce to coś więcej niż
przestrzeń  geograficzna  –  tworzą  je  pamięć,  doświadczenia,
kultura oraz więzi międzyludzkie. Mówiła również o przemianach
zachodzących  we  współczesnym  społeczeństwie,  wpływie  nowych
technologii  na  przekazywanie  tradycji  oraz  potrzebie
świadomego  kształtowania  lokalnej  tożsamości  w  czasach
globalizacji i szybkich zmian cywilizacyjnych.

Wyjątkowym momentem wieczoru było złożenie gratulacji dr hab.
Annie  Mlekodaj  z  okazji  otrzymania  Nagrody  Województwa
Małopolskiego im. Romana Reinfussa za szczególne osiągnięcia w
zakresie  ochrony  i  popularyzacji  dziedzictwa  kulturowego
regionu Podtatrza. Wyróżnienie to stanowi wyraz uznania dla
jej  wieloletniej  działalności  naukowej,  społecznej  i
popularyzatorskiej.

Spotkanie  stało  się  nie  tylko  okazją  do  wysłuchania
interesującego  wykładu,  ale  również  do  refleksji  nad
znaczeniem lokalnej kultury, pamięci i odpowiedzialności za
zachowanie dziedzictwa dla kolejnych pokoleń.






